2023 年５月 15 日

各   位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 田   敦

（コード番号 ５９８９・東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長

太 田  清 文

（TEL ０４８－６４３－００１０）

減損損失(連結決算)および特別損失の計上(個別決算)に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月期において、下記のとおり減損損失を計上いたしましたのでお知らせします。また、個

別決算においても特別損失を計上いたしましたので、併せてお知らせします。

記

１． 損失の内容

(１)連結決算

当社の北米セグメントの連結子会社４社に係る事業用資産の一部について、収益性の低下などの減損の兆

候が認められ、今後の見通しを精査した結果、当該資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額しこの減少額の

87 億 48 百万円を減損損失としてその他の費用に計上いたしました。

(２)個別決算

上記減損損失の発生により、当社の保有する子会社株式の実質価額が著しく下落することとなったため、

関係会社株式評価損として 76 億 31 百万円を特別損失として計上いたしました。

２．当社連結業績への影響

上記の減損損失を計上した 2023 年３月期通期決算の内容については、本日(2023 年５月 15 日)発表して

おります。なお、個別決算における上記の特別損失は連結決算上消去されるため、連結業績への影響はあり

ません。

以上